

ANEXO IA - ITENS					
Item	Nome	Preço Estimado	Qtd	Unidade	Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	R\$ 7,77	1.500	Pacotes	R\$ 11.655,00
2	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AGE	R\$ 8,19	2.000	Frascos	R\$ 16.380,00
3	ÁGUA DESTILADA ESTERIL 500 ML	R\$ 6,38	600	Frascos	R\$ 3.828,00
4	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL – 5 LITROS	R\$ 9,42	550	Galões	R\$ 5.181,00
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO	R\$ 2,20	1.800	Frascos	R\$ 3.960,00
6	AGULHA DE FÍSTULA N. 16	R\$ 3,03	30	Unidades	R\$ 90,90
7	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	R\$ 0,31	45.000	Unidades	R\$ 13.950,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	R\$ 0,11	60.000	Unidades	R\$ 6.600,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	R\$ 0,25	170.000	Unidades	R\$ 42.500,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	R\$ 0,23	80.000	Unidades	R\$ 18.400,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	R\$ 0,56	168.750	Unidades	R\$ 94.500,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	R\$ 0,56	123.750	Unidades	R\$ 69.300,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	R\$ 0,21	380.000	Unidades	R\$ 79.800,00
14	AGULHA PARA BIOPSIA TECIDO MOLE 14G x 100MM	R\$ 123,63	200	Unidades	R\$ 24.726,00
15	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM	R\$ 0,18	50.000	Unidades	R\$ 9.000,00
16	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM	R\$ 0,14	40.000	Unidades	R\$ 5.600,00
17	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM	R\$ 0,20	26.000	Unidades	R\$ 5.200,00
18	AGULHA PARA PUNÇÃO LOMBAR 22G	R\$ 10,45	70	Unidades	R\$ 731,50
19	AGULHA PARA PUNÇÃO LOMBAR 25G	R\$ 17,45	50	Unidades	R\$ 872,50
20	AGULHA PARA PUNÇÃO LOMBAR 27G	R\$ 40,90	50	Unidades	R\$ 2.045,00
21	ALCOOL 70%	R\$ 8,87	8.100	Litros	R\$ 71.847,00
22	ALCOOL ANTISSEPTICO 70% - SACHÊ	R\$ 0,06	300.000	Sachês	R\$ 18.000,00
23	ALGODÃO CHUMAÇO	R\$ 3,25	1.600	Rolos	R\$ 5.200,00
24	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	R\$ 17,56	2.100	Rolos	R\$ 36.876,00
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	R\$ 10,25	50	Pacotes	R\$ 512,50
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	R\$ 15,36	50	Pacotes	R\$ 768,00
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	R\$ 19,19	50	Pacotes	R\$ 959,50
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO 6 CM	R\$ 9,59	50	Pacotes	R\$ 479,50
29	ALGODÃO ORTOPÉDICO 8 CM	R\$ 10,25	50	Pacotes	R\$ 512,50
30	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO	R\$ 161,33	30	Unidades	R\$ 4.839,90
31	AMBU INFANTIL COM VÁLVULA	R\$ 134,35	20	Unidades	R\$ 2.687,00
32	AMBU NEONATAL	R\$ 134,47	20	Unidades	R\$ 2.689,40
33	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	R\$ 1,75	3.800	Unidades	R\$ 6.650,00
34	ATADURA DE CREPE 10 CM	R\$ 0,72	46.000	Pacotes	R\$ 33.120,00
35	ATADURA DE CREPE 15 CM	R\$ 1,00	42.000	Pacotes	R\$ 42.000,00
36	ATADURA DE CREPE 20 CM	R\$ 1,42	20.200	Pacotes	R\$ 28.684,00
37	ATADURA DE CREPE 6 CM	R\$ 0,56	30.000	Pacotes	R\$ 16.800,00

38	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	R\$ 3,54	42.000	Unidades	R\$ 148.680,00
39	BATERIA ALCALINA LR41 1,5V	R\$ 1,46	300	Unidades	R\$ 438,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	R\$ 1,61	600	Frs	R\$ 966,00
41	BLOOD STOP	R\$ 19,00	1.000	Caixas	R\$ 19.000,00
42	BOLSA DE COLOSTOMIA	R\$ 163,07	50	Pacotes	R\$ 8.153,50
43	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE CANULA - 10 METROS	R\$ 4,20	500	Unidades	R\$ 2.100,00
44	CAMPO OPERATÓRIO	R\$ 68,80	1.000	Pacotes	R\$ 68.800,00
45	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 2,5MM	R\$ 3,60	30	Unidades	R\$ 108,00
46	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 3,0MM	R\$ 4,34	30	Unidades	R\$ 130,20
47	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 3,5MM	R\$ 4,85	30	Unidades	R\$ 145,50
48	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 4,0MM	R\$ 5,01	30	Unidades	R\$ 150,30
49	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 4,5MM	R\$ 5,39	30	Unidades	R\$ 161,70
50	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 5,0MM	R\$ 4,01	30	Unidades	R\$ 120,30
51	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 5,5MM	R\$ 4,89	60	Unidades	R\$ 293,40
52	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 6,0MM	R\$ 4,06	30	Unidades	R\$ 121,80
53	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 6,5MM	R\$ 4,48	30	Unidades	R\$ 134,40
54	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 7,0MM	R\$ 4,59	300	Unidades	R\$ 1.377,00
55	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 7,5MM	R\$ 6,02	400	Unidades	R\$ 2.408,00
56	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 8,0MM	R\$ 6,40	400	Unidades	R\$ 2.560,00
57	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 8,5MM	R\$ 5,71	150	Unidades	R\$ 856,50
58	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 9,0MM	R\$ 4,29	30	Unidades	R\$ 128,70
59	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF 9,5MM	R\$ 4,29	30	Unidades	R\$ 128,70
60	CÂNULA GUEDEL RECEM-NASCIDO	R\$ 4,95	20	Unidades	R\$ 99,00
61	CÂNULA GUEDEL TRANSPARENTE Nº2	R\$ 4,38	20	Unidades	R\$ 87,60
62	CÂNULA GUEDEL TRANSPARENTE Nº1	R\$ 2,63	20	Unidades	R\$ 52,60
63	CÂNULA GUEDEL TRANSPARENTE Nº3	R\$ 3,92	20	Unidades	R\$ 78,40
64	CÂNULA GUEDEL TRANSPARENTE Nº4	R\$ 3,86	20	Unidades	R\$ 77,20

65	CANULA GUEDEL TRANSPARENTE Nº5	R\$ 4,93	20	Unidades	R\$ 98,60
66	CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N.4,0	R\$ 16,51	20	Unidades	R\$ 330,20
67	CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL N.5,0	R\$ 20,18	20	Unidades	R\$ 403,60
68	CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL N.6,0	R\$ 18,27	20	Unidades	R\$ 365,40
69	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVÉL N.7,5	R\$ 17,88	20	Unidades	R\$ 357,60
70	CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVÉL N.8,0	R\$ 19,81	20	Unidades	R\$ 396,20
71	CANULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVÉL N.8,5	R\$ 17,16	20	Unidades	R\$ 343,20
72	CATETER DE SHILLEY	R\$ 172,75	40	Conjuntos	R\$ 6.910,00
73	CATETER DUPLO LUMEN PEDIATRICO	R\$ 264,78	50	Unidades	R\$ 13.239,00
74	CATETER DUPLO LUMEN VENOSO CENTRAL	R\$ 79,72	720	Unidades	R\$ 57.398,40
75	CATETER EXTERNO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA 25MM	R\$ 10,55	2.100	Unidades	R\$ 22.155,00
76	CATETER EXTERNO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA 30MM	R\$ 10,55	6.000	Unidades	R\$ 63.300,00
77	CATETER EXTERNO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA 35MM	R\$ 10,55	2.800	Unidades	R\$ 29.540,00
78	CATETER NASAL	R\$ 1,27	4.000	Unidades	R\$ 5.080,00
79	CATETER NASAL PEDIATRICO	R\$ 2,33	1.000	Unidades	R\$ 2.330,00
80	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G	R\$ 1,12	4.000	Unidades	R\$ 4.480,00
81	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G	R\$ 1,55	3.000	Unidades	R\$ 4.650,00
82	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G	R\$ 1,59	23.000	Unidades	R\$ 36.570,00
83	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G	R\$ 1,68	40.000	Unidades	R\$ 67.200,00
84	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G	R\$ 1,74	37.500	Unidades	R\$ 65.250,00
85	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G	R\$ 1,84	40.000	Unidades	R\$ 73.600,00
86	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR INFANTIL	R\$ 791,14	10	Unidades	R\$ 7.911,40
87	CIRCUITO RESPIRADOR ADULTO	R\$ 725,53	10	Kits	R\$ 7.255,30
88	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL	R\$ 0,63	100	Unidades	R\$ 63,00
89	CLOREXIDINA 0,5% SOL. ALCOOLICA - FRASCO 100 ML	R\$ 2,39	1.400	Frascos	R\$ 3.346,00

90	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO 100 ML	R\$ 6,76	1.800	Frascos	R\$ 12.168,00
91	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE - FRASCO 100 ML	R\$ 6,08	1.800	Frascos	R\$ 10.944,00
92	COBERTOR TÉRMICO	R\$ 15,17	600	Unidades	R\$ 9.102,00
93	COLAR CERVICAL ESPUMA - GRANDE	R\$ 16,35	100	Unidades	R\$ 1.635,00
94	COLAR CERVICAL ESPUMA - MÉDIO	R\$ 16,07	180	Unidades	R\$ 2.892,60
95	COLAR CERVICAL ESPUMA - PEQUENO	R\$ 17,23	60	Unidades	R\$ 1.033,80
96	COLAR P/ IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL - G	R\$ 14,47	50	Unidades	R\$ 723,50
97	COLAR P/ IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL - M	R\$ 14,47	100	Unidades	R\$ 1.447,00
98	COLAR P/ IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL - P	R\$ 14,47	200	Unidades	R\$ 2.894,00
99	COLAR P/ IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL - PP	R\$ 14,47	50	Unidades	R\$ 723,50
100	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO UNITÁRIO	R\$ 0,86	3.200	Unidades	R\$ 2.752,00
101	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO UNITÁRIO	R\$ 0,89	3.000	Unidades	R\$ 2.670,00
102	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2.000 ML	R\$ 3,70	5.300	Unidades	R\$ 19.610,00
103	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L - PAPELÃO	R\$ 7,51	7.000	Unidades	R\$ 52.570,00
104	COLETOR MATERIAL PERFURCORTANTE (RÍGIDO) 07 LITROS	R\$ 4,52	100	Unidades	R\$ 452,00
105	COLETOR MATERIAL PERFURO- CORTANTE (RÍGIDO) 15L	R\$ 45,05	200	Unidades	R\$ 9.010,00
106	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL	R\$ 1,54	450.000	Pacotes	R\$ 693.000,00
107	CONECTOR ISOLADOR DE PRESSÃO	R\$ 1,90	200	Kits	R\$ 380,00
108	CURATIVO PARA FIXAÇÃO DE CATETER VENOSO 7,0 X 8,5	R\$ 1,89	500	Unidades	R\$ 945,00
109	CURATIVO PARA FIXAÇÃO DE CATETER VENOSO 8,5 X 10	R\$ 4,89	500	Unidades	R\$ 2.445,00
110	DETERGENTE ENZIMATICO - 1000ML	R\$ 21,91	800	Frascos	R\$ 17.528,00
111	DIALISADOR DE ÁREA 1.8	R\$ 62,20	100	Unidades	R\$ 6.220,00
112	DISPOSITIVO DE INFUSÃO VENOSA 21 G - ESCALPE	R\$ 0,55	120.000	Unidades	R\$ 66.000,00
113	DISPOSITIVO INFUSÃO VENOSA 23G - ESCALPE	R\$ 0,69	30.000	Unidades	R\$ 20.700,00
114	DISPOSITIVO INFUSÃO VENOSA 25G - ESCALPE	R\$ 0,92	10.000	Unidades	R\$ 9.200,00
115	DISPOSITIVO INTRA UTERINO - DIU	R\$ 81,53	800	Unidades	R\$ 65.224,00

116	DRENO DE PENROSE GRANDE	R\$ 4,02	30	Unidades	R\$ 120,60
117	DRENO DE PENROSE MÉDIO	R\$ 4,41	30	Unidades	R\$ 132,30
118	DRENO DE PENROSE PEQUENO	R\$ 4,78	30	Unidades	R\$ 143,40
119	DRENO PARA DRENAGEM TORAXICA N 26	R\$ 36,79	30	Unidades	R\$ 1.103,70
120	DRENO PARA DRENAGEM TORAXICA N 28	R\$ 34,51	30	Unidades	R\$ 1.035,30
121	DRENO PARA DRENAGEM TORAXICA N 30	R\$ 43,83	30	Unidades	R\$ 1.314,90
122	DRENO PARA DRENAGEM TORAXICA N 32	R\$ 33,81	30	Unidades	R\$ 1.014,30
123	DRENO PARA DRENAGEM TORAXICA N 36	R\$ 33,51	30	Unidades	R\$ 1.005,30
124	DRENO PARA DRENAGEM TORAXICA N 38	R\$ 40,45	30	Unidades	R\$ 1.213,50
125	ELÁSTICO - PEÇAS	R\$ 12,99	30	Peças	R\$ 389,70
126	ELETRODO CARDIOLÓGICO DE MEMBROS ADULTO	R\$ 157,83	5	Jogos	R\$ 789,15
127	ELETRODO CARDIOLOGICO PRECORDIAL ADULTO	R\$ 279,89	5	Kits	R\$ 1.399,45
128	ELETRODO EEG - CONJUNTO	R\$ 764,79	3	Conjuntos	R\$ 2.294,37
129	ELETRODO PARA ECG INDIVIDUAL	R\$ 0,31	30.000	Unidades	R\$ 9.300,00
130	ELETRODO TEMPORÁRIO DE MARCAPASSO COM BALÃO	R\$ 842,77	10	Unidades	R\$ 8.427,70
131	EQUIPO DE PVC COM FITA MÉTRICA	R\$ 7,01	500	Kits	R\$ 3.505,00
132	EQUIPO DE SANGUE - LINHA ARTERIAL	R\$ 7,73	100	Unidades	R\$ 773,00
133	EQUIPO DE SANGUE - LINHA VENOSA	R\$ 7,77	100	Conjuntos	R\$ 777,00
134	EQUIPO ENTERAL COM PONTA CRUZ	R\$ 4,32	1.800	Unidades	R\$ 7.776,00
135	EQUIPO FOTOSSENSIVEL P/ BOMBA DE INFUSÃO FRESENIUS	R\$ 66,65	300	Unidades	R\$ 19.995,00
136	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL GRAVITACIONAL	R\$ 2,52	24.000	Unidades	R\$ 60.480,00
137	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	R\$ 1,83	90.000	Unidades	R\$ 164.700,00
138	EQUIPO PARENTERAL COM FILTRO	R\$ 3,60	3.200	Unidades	R\$ 11.520,00
139	EQUIPO PARENTERAL FOTOPROTETOR	R\$ 14,93	1.800	Unidades	R\$ 26.874,00
140	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS	R\$ 2,82	26.000	Unidades	R\$ 73.320,00
141	EQUIPO VOLUMAT AGILIA VL ST	R\$ 31,10	300	Unidades	R\$ 9.330,00
142	ESCOVA GINECOLÓGICA	R\$ 0,65	14.000	Unidades	R\$ 9.100,00
143	ESPAÇADOR PARA AEROSOL - ADULTO	R\$ 32,14	400	Unidades	R\$ 12.856,00
144	ESPAÇADOR PARA AEROSOL - INFANTIL	R\$ 38,29	400	Unidades	R\$ 15.316,00
145	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 05 CM X 4,5 M	R\$ 5,92	1.500	Rolos	R\$ 8.880,00
146	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10 CM X 4,5 M	R\$ 10,55	1.100	Rolos	R\$ 11.605,00
147	ESPATULA DE AYRES	R\$ 9,79	220	Pacotes	R\$ 2.153,80
148	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL	R\$ 1,61	3.100	Unidades	R\$ 4.991,00
149	ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL	R\$ 1,50	12.000	Unidades	R\$ 18.000,00
150	ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL	R\$ 1,31	6.000	Unidades	R\$ 7.860,00
151	ESPÉCULO PP DESCARTÁVEL	R\$ 2,74	600	Unidades	R\$ 1.644,00

152	FILTRO BACTERIANO VIRAL	R\$ 10,50	1.100	Unidades	R\$ 11.550,00
153	FILTRO DE FLUIDO DE DIALISE	R\$ 320,00	5	Unidades	R\$ 1.600,00
154	FIO CAT-GUT 2-0 C/ AGULHA 3 CM	R\$ 4,82	120	Unidades	R\$ 578,40
155	FIO CAT-GUT 3-0 C/ AGULHA 3 CM	R\$ 4,97	120	Unidades	R\$ 596,40
156	FIO CAT-GUT 4-0 C/ AGULHA 3 CM	R\$ 4,99	120	Unidades	R\$ 598,80
157	FIO CAT-GUT 5-0 C/ AGULHA 2 CM	R\$ 5,56	120	Unidades	R\$ 667,20
158	FIO CAT-GUT 5-0 COM AGULHA 2 CM 1/2.	R\$ 5,56	120	Unidades	R\$ 667,20
159	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 3-0	R\$ 3,33	240	Unidades	R\$ 799,20
160	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL 4-0	R\$ 4,08	240	Unidades	R\$ 979,20
161	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - ADULTO	R\$ 38,73	20	Unidades	R\$ 774,60
162	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - INFANTIL	R\$ 38,73	20	Unidades	R\$ 774,60
163	FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA 2 CM	R\$ 1,90	2.640	Unidades	R\$ 5.016,00
164	FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA 3 CM	R\$ 2,37	6.000	Unidades	R\$ 14.220,00
165	FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 2 CM	R\$ 2,09	1.200	Unidades	R\$ 2.508,00
166	FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA 3 CM	R\$ 2,41	960	Unidades	R\$ 2.313,60
167	FIO MONONYLON 5-0 C/ AGULHA 2 CM	R\$ 2,03	864	Unidades	R\$ 1.753,92
168	FITA ADESIVA HOSPITALAR	R\$ 5,11	2.300	Rolos	R\$ 11.753,00
169	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA - 25 MM X 10 M	R\$ 3,05	2.700	Unidades	R\$ 8.235,00
170	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA - 50MM X 10M	R\$ 4,64	5.600	Rolos	R\$ 25.984,00
171	FIXADOR CELULAR	R\$ 10,94	300	Frascos	R\$ 3.282,00
172	FIXADOR PARA Sonda ADULTO	R\$ 4,10	3.200	Unidades	R\$ 13.120,00
173	FIXADOR PARA Sonda INFANTIL	R\$ 3,76	200	Unidades	R\$ 752,00
174	FRASCO PARA DRENAGEM TORAXICA - 2.000 ML	R\$ 32,93	60	Unidades	R\$ 1.975,80
175	FRASCO PARA DRENAGEM TORAXICA - 500 ML	R\$ 24,01	30	Unidades	R\$ 720,30
176	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	R\$ 1,80	32.000	Unidades	R\$ 57.600,00
177	GARROTE EM LÁTEX FINO	R\$ 3,51	400	Metros	R\$ 1.404,00
178	GEL CONDUTIVO PARA ELETROCARDIOGRAMA	R\$ 3,24	700	Bisnagas	R\$ 2.268,00
179	GEL CONDUTIVO PARA ULTRASSONOGRAFIA	R\$ 31,69	50	Galões	R\$ 1.584,50
180	HASTES FLEXÍVEIS	R\$ 4,41	600	Caixas	R\$ 2.646,00
181	IMOBILIZADOR LATERAL	R\$ 112,30	100	Unidades	R\$ 11.230,00
182	LÂMINA BISTURI N. 11	R\$ 0,39	8.000	Unidades	R\$ 3.120,00
183	LÂMINA BISTURI N. 12	R\$ 0,26	1.200	Unidades	R\$ 312,00
184	LÂMINA BISTURI N. 15	R\$ 0,44	6.000	Unidades	R\$ 2.640,00
185	LÂMINA BISTURI N. 20	R\$ 0,35	2.200	Unidades	R\$ 770,00
186	LÂMINA BISTURI N. 21	R\$ 0,46	1.600	Unidades	R\$ 736,00

187	LÂMINA BISTURI N. 22	R\$ 0,35	3.400	Unidades	R\$ 1.190,00
188	LÂMINA BISTURI N. 23	R\$ 0,38	1.200	Unidades	R\$ 456,00
189	LÂMINA BISTURI N. 24	R\$ 0,30	4.000	Unidades	R\$ 1.200,00
190	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	R\$ 6,99	280	Caixas	R\$ 1.957,20
191	LANCETA - SISTEMA DE FUNÇÃO CAPILAR DIGITAL	R\$ 0,20	150.000	Unidades	R\$ 30.000,00
192	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 6,5	R\$ 1,44	4.000	Pares	R\$ 5.760,00
193	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 7,0	R\$ 1,58	4.500	Pares	R\$ 7.110,00
194	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N. 7,5	R\$ 1,68	10.000	Pares	R\$ 16.800,00
195	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 8,0	R\$ 1,39	2.500	Pares	R\$ 3.475,00
196	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 8,5	R\$ 2,17	4.000	Pares	R\$ 8.680,00
197	LUVA NITRILICA - EXTRA PEQUENA	R\$ 17,72	1.000	Caixas	R\$ 17.720,00
198	LUVA NITRÍLICA - GRANDE	R\$ 21,97	500	Caixas	R\$ 10.985,00
199	LUVA NITRILICA - MEDIA	R\$ 22,50	1.000	Caixas	R\$ 22.500,00
200	LUVA NITRILICA - PEQUENA	R\$ 16,11	1.000	Caixas	R\$ 16.110,00
201	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	R\$ 26,59	2.400	Caixas	R\$ 63.816,00
202	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	R\$ 26,18	3.975	Caixas	R\$ 104.065,50
203	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	R\$ 24,58	5.475	Caixas	R\$ 134.575,50
204	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP	R\$ 22,04	3.600	Caixas	R\$ 79.344,00
205	MACACÃO DESCARTAVEL - TAMANHO G	R\$ 22,00	100	Unidades	R\$ 2.200,00
206	MACACÃO DESCARTAVEL - TAMANHO XG	R\$ 21,00	100	Unidades	R\$ 2.100,00
207	MALHA TUBULAR 10 CM	R\$ 19,86	30	Unidades	R\$ 595,80
208	MALHA TUBULAR 15 CM	R\$ 19,26	30	Unidades	R\$ 577,80
209	MALHA TUBULAR 6 CM	R\$ 10,37	30	Rolos	R\$ 311,10
210	MALHA TUBULAR 8 CM	R\$ 12,50	30	Rolos	R\$ 375,00
211	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL SIMPLES	R\$ 0,09	800.000	Unidades	R\$ 72.000,00
212	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 1,0	R\$ 65,61	5	Unidades	R\$ 328,05
213	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 1,5	R\$ 56,80	5	Unidades	R\$ 284,00
214	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 2,0	R\$ 55,61	5	Unidades	R\$ 278,05
215	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 2,5	R\$ 54,96	5	Unidades	R\$ 274,80
216	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 3,0	R\$ 54,86	5	Unidades	R\$ 274,30
217	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 4,0	R\$ 54,93	5	Unidades	R\$ 274,65
218	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL 5,0	R\$ 62,69	5	Unidades	R\$ 313,45
219	MASCARA N95/PFF2	R\$ 2,89	7.000	Unidades	R\$ 20.230,00
220	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO ADULTO	R\$ 6,92	300	Unidades	R\$ 2.076,00
221	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO INFANTIL	R\$ 6,97	300	Unidades	R\$ 2.091,00
222	MASCARA PARA AMBU - MÉDIA N. 03	R\$ 55,17	20	Unidades	R\$ 1.103,40
223	MASCARA PARA AMBU INFANTIL N. 01	R\$ 54,63	20	Unidades	R\$ 1.092,60

224	MASCARA PARA AMBU ADULTO N. 4	R\$ 55,17	20	Unidades	R\$ 1.103,40
225	MASCARA PARA AMBU RECÉM NASCIDO N. 00	R\$ 54,63	20	Unidades	R\$ 1.092,60
226	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 05 CM	R\$ 29,35	210	Rolos	R\$ 6.163,50
227	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 12 CM	R\$ 61,45	550	Rolos	R\$ 33.797,50
228	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 30 CM	R\$ 116,52	150	Rolos	R\$ 17.478,00
229	PAPEL LENÇOL 70 X 50	R\$ 12,85	6.600	Rolos	R\$ 84.810,00
230	PAPEL MILIMETRADO TERMOSENSIVEL. ECG 48MM X 30M	R\$ 5,50	100	Rolos	R\$ 550,00
231	PAPEL PARA ECG 110MM X 30M	R\$ 16,65	320	Unidades	R\$ 5.328,00
232	PAPEL PARA ECG 216MM X 30 M	R\$ 27,82	40	Rolos	R\$ 1.112,80
233	PAPEL PARA ECG 58MM X 30 M	R\$ 6,20	20	Rolos	R\$ 124,00
234	PAPEL PARA ECG 80MM X 30M	R\$ 8,79	20	Rolos	R\$ 175,80
235	PAPEL TERMOSENSIVEL UPP 110S - ECG	R\$ 62,60	60	Rolos	R\$ 3.756,00
236	PAPEL TERMOSENSÍVEL EM BLOCO COM 150 FOLHAS	R\$ 24,78	120	Unidades	R\$ 2.973,60
237	PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAMA 1KG	R\$ 87,30	10	Unidades	R\$ 873,00
238	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	R\$ 0,44	2.160	Unidades	R\$ 950,40
239	PRO-PE	R\$ 0,50	2.000	Unidades	R\$ 1.000,00
240	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)	R\$ 7,17	50	Unidades	R\$ 358,50
241	PUNCH - BISTURI CIRCULAR 4 MM	R\$ 12,62	100	Unidades	R\$ 1.262,00
242	SERINGA DESC. 20 ML LUERSLIP S/ DISP. SEGURANÇA	R\$ 0,64	80.000	Unidades	R\$ 51.200,00
243	SERINGA DESC. 60 ML LUERLOCK S/ SEG. CONECTOR DESC.	R\$ 1,50	600	Unidades	R\$ 900,00
244	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 01 ML	R\$ 1,22	60.000	Unidades	R\$ 73.200,00
245	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 03 ML	R\$ 0,48	157.500	Unidades	R\$ 75.600,00
246	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 05 ML	R\$ 0,75	172.500	Unidades	R\$ 129.375,00
247	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 10 ML	R\$ 0,97	97.500	Unidades	R\$ 94.575,00
248	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - BICO CATETER	R\$ 2,16	300	Unidades	R\$ 648,00
249	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - LUERSLIP	R\$ 1,71	1.000	Unidades	R\$ 1.710,00
250	SOLUÇÃO ÁCIDA	R\$ 19,19	100	Galões	R\$ 1.919,00
251	SOLUÇÃO ÁCIDO CÍTRICO 50%	R\$ 147,97	2	Galões	R\$ 295,94
252	SOLUÇÃO ÁCIDO PERACÉTICO	R\$ 153,70	6	Galões	R\$ 922,20
253	SOLUÇÃO DE BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	R\$ 25,28	100	Galões	R\$ 2.528,00

254	SOLUÇÃO GLICERINADA 500 ML	R\$ 11,69	1.600	Frascos	R\$ 18.704,00
255	SOLUÇÃO MANITOL 20% 250 ML	R\$ 8,55	400	Unidades	R\$ 3.420,00
256	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 06	R\$ 1,31	3.000	Unidades	R\$ 3.930,00
257	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 08	R\$ 1,46	12.000	Unidades	R\$ 17.520,00
258	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 10	R\$ 1,59	7.000	Unidades	R\$ 11.130,00
259	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 12	R\$ 1,13	8.000	Unidades	R\$ 9.040,00
260	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 14	R\$ 1,22	2.000	Unidades	R\$ 2.440,00
261	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA CALIBRE N 16	R\$ 1,21	1.000	Unidades	R\$ 1.210,00
262	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 08FR	R\$ 1,21	100	Unidades	R\$ 121,00
263	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 12FR	R\$ 1,12	100	Unidades	R\$ 112,00
264	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 14FR	R\$ 1,22	100	Unidades	R\$ 122,00
265	SONDA BLACKMORE N.18	R\$ 522,02	10	Unidades	R\$ 5.220,20
266	SONDA BLACKMORE N.21	R\$ 541,00	10	Unidades	R\$ 5.410,00
267	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 14 FR X 0,8 CM	R\$ 1.894,53	2	Unidades	R\$ 3.789,06
268	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 14 FR X 1,0 CM	R\$ 1.830,38	2	Unidades	R\$ 3.660,76
269	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 16 FR X 1,0 CM	R\$ 1.830,38	2	Unidades	R\$ 3.660,76
270	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 16 FR X 1,2 CM	R\$ 1.868,75	2	Unidades	R\$ 3.737,50
271	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 16 FR X 2,0 CM	R\$ 1.542,92	2	Unidades	R\$ 3.085,84
272	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 18 FR X 1,2 CM	R\$ 1.649,50	2	Unidades	R\$ 3.299,00
273	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 18 FR X 1,5 CM	R\$ 1.602,25	2	Unidades	R\$ 3.204,50
274	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 20 FR X 1,2 CM	R\$ 1.714,28	2	Unidades	R\$ 3.428,56
275	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 20 FR X 1,5 CM	R\$ 1.671,25	2	Unidades	R\$ 3.342,50
276	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 20 FR X 1,8 CM	R\$ 1.714,28	2	Unidades	R\$ 3.428,56
277	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 20 FR X 4,0 CM	R\$ 1.542,85	2	Unidades	R\$ 3.085,70

278	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24 FR X 2,0 CM	R\$ 1.609,38	2	Unidades	R\$ 3.218,76
279	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24 FR X 2,3 CM	R\$ 1.976,00	2	Unidades	R\$ 3.952,00
280	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24 FR X 2,5 CM	R\$ 1.868,75	2	Unidades	R\$ 3.737,50
281	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24 FR X 3,0 CM	R\$ 1.868,75	2	Unidades	R\$ 3.737,50
282	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24 FR X 4,0 CM	R\$ 1.496,25	2	Unidades	R\$ 2.992,50
283	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON 24 FR X 4,5 CM	R\$ 1.919,00	2	Unidades	R\$ 3.838,00
284	SONDA FOLLEY N. 08 - 2 VIAS	R\$ 8,34	50	Unidades	R\$ 417,00
285	SONDA FOLLEY N. 10 - 2 VIAS	R\$ 3,95	50	Unidades	R\$ 197,50
286	SONDA FOLLEY N. 12 - 2 VIAS	R\$ 3,65	120	Unidades	R\$ 438,00
287	SONDA FOLLEY N. 14 - 2 VIAS	R\$ 4,28	1.000	Unidades	R\$ 4.280,00
288	SONDA FOLLEY N. 16 - 2 VIAS	R\$ 4,16	1.800	Unidades	R\$ 7.488,00
289	SONDA FOLLEY N. 18 - 2 VIAS	R\$ 6,62	1.000	Unidades	R\$ 6.620,00
290	SONDA FOLLEY N. 20 - 2 VIAS	R\$ 6,81	500	Unidades	R\$ 3.405,00
291	SONDA FOLLEY N. 20 - 3 VIAS	R\$ 8,77	400	Unidades	R\$ 3.508,00
292	SONDA FOLLEY N. 22 - 2 VIAS	R\$ 7,62	150	Unidades	R\$ 1.143,00
293	SONDA NASOGASTRICA NR. 06	R\$ 1,83	50	Unidades	R\$ 91,50
294	SONDA NASOGASTRICA NR. 08	R\$ 1,62	50	Unidades	R\$ 81,00
295	SONDA NASOGASTRICA NR. 10	R\$ 1,02	100	Unidades	R\$ 102,00
296	SONDA NASOGÁSTRICA NR. 12	R\$ 1,70	400	Unidades	R\$ 680,00
297	SONDA NASOGASTRICA NR. 14	R\$ 1,36	400	Unidades	R\$ 544,00
298	SONDA NASOGASTRICA NR. 16	R\$ 1,73	50	Unidades	R\$ 86,50
299	SONDA NASOGASTRICA NR. 18	R\$ 1,59	300	Unidades	R\$ 477,00
300	SONDA NASOGASTRICA NR. 20	R\$ 1,45	400	Unidades	R\$ 580,00
301	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF N.08FR	R\$ 9,00	50	Unidades	R\$ 450,00
302	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF N.10FR	R\$ 9,00	50	Unidades	R\$ 450,00
303	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF N.12FR	R\$ 11,65	1.400	Unidades	R\$ 16.310,00
304	SONDA URETRAL DESCARTAVEL ALIVIO N. 06	R\$ 0,84	1.600	Unidades	R\$ 1.344,00
305	SONDA URETRAL DESCARTAVEL ALIVIO N. 08	R\$ 0,91	4.500	Unidades	R\$ 4.095,00
306	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ALÍVIO N. 10	R\$ 1,04	23.000	Unidades	R\$ 23.920,00
307	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ALÍVIO N. 12	R\$ 1,39	30.000	Unidades	R\$ 41.700,00

308	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ALÍVIO N. 14	R\$ 1,29	12.000	Unidades	R\$ 15.480,00
309	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ALÍVIO N. 16	R\$ 1,28	7.000	Unidades	R\$ 8.960,00
310	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ALÍVIO N. 18	R\$ 1,56	300	Unidades	R\$ 468,00
311	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ALÍVIO N. 20	R\$ 1,66	500	Unidades	R\$ 830,00
312	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	R\$ 4,69	69.000	Frascos	R\$ 323.610,00
313	SORO FISIOLOGICO 1000 ML	R\$ 11,51	6.750	Frascos	R\$ 77.692,50
314	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	R\$ 5,27	33.750	Frascos	R\$ 177.862,50
315	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 8,57	26.250	Frascos	R\$ 224.962,50
316	SORO GLICOFISIOLOGICO 1000 ML	R\$ 11,24	1.200	Frascos	R\$ 13.488,00
317	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	R\$ 7,00	1.500	Frascos	R\$ 10.500,00
318	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	R\$ 7,50	2.000	Frascos	R\$ 15.000,00
319	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	R\$ 8,43	1.800	Frascos	R\$ 15.174,00
320	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML	R\$ 10,26	1.200	Frascos	R\$ 12.312,00
321	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	R\$ 6,44	1.800	Frascos	R\$ 11.592,00
322	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	R\$ 9,44	3.000	Frascos	R\$ 28.320,00
323	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	R\$ 8,37	800	Frascos	R\$ 6.696,00
324	TALA FIX JOGO EP	R\$ 8,09	300	Unidades	R\$ 2.427,00
325	TALA FIX JOGO G	R\$ 17,18	300	Unidades	R\$ 5.154,00
326	TALA FIX JOGO GG	R\$ 25,40	150	Unidades	R\$ 3.810,00
327	TALA FIX JOGO M	R\$ 14,08	300	Unidades	R\$ 4.224,00
328	TALA FIX JOGO P	R\$ 11,38	300	Unidades	R\$ 3.414,00
329	TALA METÁLICA 16 X 25 CM	R\$ 17,63	30	Pacotes	R\$ 528,90
330	TAMPA DE PROTEÇÃO LUER LOCK	R\$ 0,31	20.000	Unidades	R\$ 6.200,00
331	TERMOMETRO DIGITAL	R\$ 16,52	200	Unidades	R\$ 3.304,00
332	TESTE PARA EXAME DE GRAVIDEZ	R\$ 100,46	120	Caixas	R\$ 12.055,20
333	TORNEIRINHA TRES VIAS LUER LOCK PARA ACESSO VENOSO	R\$ 0,76	600	Unidades	R\$ 456,00
334	TOUCA DESCARTAVEL - SANFONADA	R\$ 0,12	50.000	Unidades	R\$ 6.000,00
335	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	R\$ 16,80	250	Unidades	R\$ 4.200,00
336	VASELINA LÍQUIDA - 100 ML	R\$ 6,97	240	Frascos	R\$ 1.672,80
337	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	R\$ 0,56	56.250	Unidades	R\$ 31.500,00
338	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	R\$ 0,56	41.250	Unidades	R\$ 23.100,00
339	ALCOOL 70%	R\$ 8,87	2.700	Litros	R\$ 23.949,00
340	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	R\$ 3,54	14.000	Unidades	R\$ 49.560,00
341	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G	R\$ 1,74	12.500	Unidades	R\$ 21.750,00

342	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL	R\$ 1,54	150.000	Pacotes	R\$ 231.000,00
343	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL GRAVITACIONAL	R\$ 2,52	8.000	Unidades	R\$ 20.160,00
344	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	R\$ 1,83	30.000	Unidades	R\$ 54.900,00
345	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	R\$ 26,59	800	Caixas	R\$ 21.272,00
346	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	R\$ 26,18	1.325	Caixas	R\$ 34.688,50
347	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	R\$ 24,58	1.825	Caixas	R\$ 44.858,50
348	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP	R\$ 22,04	1.200	Caixas	R\$ 26.448,00
349	PAPEL LENÇOL 70 X 50	R\$ 12,85	2.200	Rolos	R\$ 28.270,00
350	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 03 ML	R\$ 0,48	52.500	Unidades	R\$ 25.200,00
351	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 05 ML	R\$ 0,75	57.500	Unidades	R\$ 43.125,00
352	SERINGA DESC. C/ DISP. SEGURANÇA - 10 ML	R\$ 0,97	32.500	Unidades	R\$ 31.525,00
353	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	R\$ 4,69	23.000	Frascos	R\$ 107.870,00
354	SORO FIOLOGICO 1000 ML	R\$ 11,51	2.250	Frascos	R\$ 25.897,50
355	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	R\$ 5,27	11.250	Frascos	R\$ 59.287,50
356	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 8,57	8.750	Frascos	R\$ 74.987,50
Valor Global:					R\$ 6.585.847,53